
Spolupráci Libereckého
kraje s Vinnyckou
oblastí stvrdí dohoda

22. 03. 2017 16:32

Liberecký kraj a Vinnycká regionální státní správa z Ukrajiny chtějí více spolupracovat,
například v oblastech průmyslu, zemědělství, vzdělávání, vědy i zdravotnictví. Rada
Libereckého kraje na včerejším jednání odsouhlasila návrh dohody, konečné slovo bude mít
krajské zastupitelstvo na zasedání 28. března.

„Při loňské návštěvě zástupců Vinnycké oblasti v Libereckém kraji jsme se domluvili na navázání
kontaktů. Následovalo srpnové uzavření memoranda, které potvrdilo oboustranný zájem na rozvoji
spolupráce. Koncem roku k nám zástupci partnerského regionu zavítali a věnovali se fungování
našeho systému zdravotnictví, sociálních služeb, ochrany životního prostředí a zemědělství,“
popisuje začátky spolupráce hejtman Libereckého kraje Martin Půta. „Nyní jsme se domluvili, že
najdeme již konkrétní oblasti, ve kterých bychom si mohli být nápomocni. K tomu je nutná společná
dohoda,“ dodává hejtman.

K jejímu podpisu by po odsouhlasení v zastupitelstvu mělo dojít ve druhé polovině dubna
v Libereckém kraji.


